
2025 年 7月 30日
島根県中体連バスケットボール専門部所属の皆様

（一財）島根県バスケットボール協会
TO委員会

全中島根大会に向けた TO主任養成研修会（実技）のご案内

日頃より、当委員会の活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、島根県中体連では、2026年度に全中島根大会を控えておられます。大会でTO主任を担当され

る皆様の資質向上に資すべく、標記の研修会を計画いたしました。TO主任を担当されるにあたっては、
ご自身が TO実技ができることも大切な要素と考えております。受講料のお支払いは必要ですが、当委
員会としましても、有意義な研修となるよう努めてまいります。奮ってご参加いただきますよう、お願
いいたします。（参加は任意です。）

記

１ 目的 全中島根大会に向け、実技を通して TO主任としての資質向上を図る。

２ 期日、場所 第 1回 2025 年 9月 6日（土）於：鹿島総合体育館
第 2回 2025 年 9月 7日（日）於：鹿島総合体育館
第 3回 2025 年 9月 28日（日）於：島根体育館
第 4回 2025 年 10 月 5日（日）於：島根体育館

３ 大会名 第 1回、第 2回 天皇杯皇后杯 全日本選手権大会 島根県代表決定戦
第 3回、第４回 島根県社会人選手権大会

４ 対象者 全中島根大会で TO主任を担当する（可能性のある）中体連所属の方【大人対象】

５ 研修内容 TO実技、講義、コミュニケーション実践、ルールテスト

６ 講師 島根県所属 TOインストラクター

７ 受講料 2000 円 ※後日、TeamJBA よりお支払いいただきます。
お支払い方法は、お申込みの方に別途ご案内いたします。

８ 申込み 次の 2段階で申し込んでください。
① 次のGoogle フォームに必要事項を入力して送信してください。
＜申込みフォーム＞ https://forms.gle/toKVTxxfQjQfvJEn7

https://forms.gle/toKVTxxfQjQfvJEn7


② 各申込み〆切後、①で申込みの方に対し、TeamJBA での申込み方法、お支払い
方法をご案内します。案内に従って、システムでの申込みと受講料の支払いを
お願いいたします。

９ 申込み〆切 ＜第 1回、第 2回＞ 8月 15 日（金）23:59
＜第 3回、第 4回＞ 9月 12 日（金）23:59
※8-① Google フォームによる申込み〆切です。

１０ その他 ・当日の日程等の詳細は、お申込みの方に対して、二次案内でお知らせいたします。
・本研修会は、B級TOライセンス取得のための「B級TO養成講習会」と同時開催に
なります。

・実技研修の試合数に限りがあるため、申込み多数の場合、受講いただけない場合も
ございます。その際は、上記 8-①Google フォームによる申込みの先着順とさせて
いただきます。あらかじめ、ご了承ください。

・ TeamJBA のメンバー IDをおもちでない方は、取得の後に申し込んでください。
＜TeamJBA メンバー ID 発行手順＞
https://team-jba.nf-support.jp/member/manual/manual-1829/

・ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。

お問合せ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
（一財）島根県バスケットボール協会 TO委員会
事務局 花谷
Mail shimane.bba.to@gmail.com

https://team-jba.nf-support.jp/member/manual/manual-1829/
mailto:shimane.bba.to@gmail.com

